
UŽIVATELSKÝ VÝZKUM
Celou vizualizaci průběhu a výsledků uživatelského výzkumu najdete v
nejpřehlednější formě zde:
https://www.figma.com/file/SRWrq0UZPLs9LLUDRSQpJi/Feel-Well-User-Research?t
ype=whiteboard&node-id=0%3A1&t=nbxW7fKWb5MjELs8-1

CÍLE UŽIVATELSKÉHO VÝZKUMU (RESEARCH INTAKE FORM)
V rámci workshopu jsme zodpověděli 3 otázky:

1. Co potřebujeme zjistit?
2. Co už víme?
3. Jaké výsledky očekáváme?

https://www.figma.com/file/SRWrq0UZPLs9LLUDRSQpJi/Feel-Well-User-Research?type=whiteboard&node-id=0%3A1&t=nbxW7fKWb5MjELs8-1
https://www.figma.com/file/SRWrq0UZPLs9LLUDRSQpJi/Feel-Well-User-Research?type=whiteboard&node-id=0%3A1&t=nbxW7fKWb5MjELs8-1






VÝSLEDKY: TESTOVÁNÍ NA ŠKOLÁCH (OTEVŘENÉ OTÁZKY) a
DOTAZNÍKU

OBLAST 1: PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ

Jakým způsobem se mladí lidé starají o své duševní zdraví?

Zde je výčet nejpopulárnějších odpovědí:

● sociální kontakt (kamarádi,
vypovídání se)

● koníčky
● sport
● poslech hudby
● rozptýlení od problémů
● příroda
● meditace
● zdravá strava

● pozitivní myšlení
● dobrý spánek
● prostor pro sebe
● studené sprchy / otužování
● relaxace
● sebereflexe
● rutina
● nijak / nemám čas to řešit /

nestarám se

Vnímají, že se o své duš. zdraví starají dostatečně?
🗝 Klíčová zjištění:

● Většina respondentů buď neví, jestli se o své duš. zdraví dostatečně starají, nebo
vnímají, že jejich péče o sebe není dostatečná.



Dokážou poznat příznaky duš. problémů u sebe a druhých?

OBLAST 2: ZÍSKÁVÁNÍ INFORMACÍ O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ

Kde získávají informace?
1. Z výzkumu na školách (mohli udávat více možností)



2. Z dotazníku (mohli udat jednu možnost)

Vyhledávání informací:



🗝 Informace, které nacházejí jsou spíše nápomocné!



OBLAST 3: APLIKACE A HRY ZAMĚŘENÉ NA DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
Používají mladí lidé aplikace zaměřené na duševní zdraví?



🗝 Klíčová zjištění:
● Většina testovaných nemá zkušenosti s aplikacemi zaměřenými na duševní zdraví.
● Pokud zkušenosti mají, vedou u nich aplikace Nepanikař a VOS.

Nepanikař 13

VOS 8

I am sober 2



Kinder World 1

Pomodoro 1

Wim Hoff app 1

Endel 1

Reflectly 1

MyAi 1

Ano, ale nepamatuju si 3

OBLAST 4: UŽIVATELSKÉ CHOVÁNÍ PŘI HRANÍ DIGITÁLNÍCH HER



OBLAST 5: NÁPADY A OČEKÁVÁNÍ OD VÁŽNÉ HRY










